12. Tertia difficultas est, an dispensatus ad esu carnium, possis solum cum carnibus piceas comedere? Non est dubium, omnis dispensatione edendi carnes, te posse piceibus velci: remetis aliquale salutis damnum tentias: quia obseruandum Ecclesiæ commune præceptum sufficiens causa est permittendi salutis damnum. Quod igitur procedit, casu, quo utrius dispensatione edendi carnes, in simul possis piceibus velci? Cui questioni breuiter respondeo cum Acosta quæst. 80. in Cruciat. Villalob. t. p. sum. tract. 23. difficult. 8. n. 11. Thom. Sanch. lib. 3. de dispensat. dis. 51. n. 20. & in sum. lib. 4. cap. 11. n. 37. Ioann. Sanch. in select. disp. 51. n. 21. & 2. Filliuc. t. 2. 2. tract. 27. c. n. 54. per loquendo ne officia salutis licet: quia nulla lege eius piceum interdictus est: si autem saluti noceat, legem temperantem violabis leviter, aut grauiter pro salutis dispenso: & incuivento.

13. Sed, quid, si Episcopus sub excommunicatione prohibeat, vix prohibitum est in pluribus diecessibus, ne dispensati ad esum carnium, simul cum illis piceas edant, peccabilis pices edendo? Responderet Ioann. Sanch. in select. disp. 51. n. 20. & 21. Si causa excitandi appetitum, comedas pices, non peccaturum: quia præceptum positivum abrogare non debet, quod iure naturali debetur. Neque item, si comedas pices suaves, etiam anique causa, vel in ea quantitate, quæ tuæ saluti non noceat: quare, inquit prædictus Author, hoc præceptum violare tantum celeberis, quando pices simul cum carnibus edes, quorum esus grava tue saluti nocumentum inferat.

Hæc sententia sustinenda non est, quippe aliena, prorsus est à veritate. Finis namque huius præcepti posticu non est saluti corporali subditorum consulere: sed fidelium adificatione: ne, inquam, dispensati in lege abstinenti à carnibus voluptati incumbenti loco penitentia, quam alij præstant: ipsique præstare tenebantur: quapropter clus pilicium, simu & carnium, esto nocivus non sit, prohibitus censetur. Pro eo namque nocivus opus non erat episcopalis prohibito, cum iure naturæ prohibetur. Neque permittendus est clus piceum ad excitandum appetitum, nisi forte in tam leui quantitate, vt in considerationem non veniat. Nam esto, iuri naturali non repugnet, media assumere ad appetitum excrandum: non tam iuri naturali debetur omnia media assumere: quinimodo iuri naturali est conforme ab aliquibus abstinebore ob bonum virtutis, præceptorum obseruationem, & fidelium adificationem.

§. II.

Expeditur priuilegium de esu lacteiniorum, & onorum.

1. Quid iure communi statutum sit?
2. Extra Quadragesimam aliqui tenent, oua, & lacteinia incommuni prohiberi.
3. Verius est sola consuetudine.
4. Quid Bulla priuilegium concedat.
5. Non probet hoc priuilegium extra Hispaniam.
6. Qui excipiunt ab hoc priuilegio?
7. Dominica Quadragesima negant plures, exceptas personæ posse velci ouis, & lacteinia.
8. Oppositorum satis est probabile.
9. Quid dicendum.